
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro 

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000 
e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286 

www.caparao.mg.gov.br 
 

1 

 

DECRETO Nº. 1.343, DE 18 DE JUNHO DE 2021 
  

 

Homologa o Resultado Final do 

Processo Seletivo Simplificado nº. 

005/2021. 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPARAÓ, Estado de Minas Gerais, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 87, IX, da Lei Orgânica Municipal, de 22 de março 

de 1990,  

 

 CONSIDERANDO o julgamento realizado pela Comissão Avaliadora do Processo 

Seletivo Simplificado nº. 005/2021, nomeada pela Portaria nº. 002, de 05 de janeiro de 2021, 

 

 CONSIDERANDO que, durante todo o processo, foram observados os princípios 

norteadores da Administração Pública, 

 

 E CONSIDERANDO, por fim, o disposto no item 8.1 do Edital normativo, 
 

         

 DECRETA: 

 

Art. 1º  Fica homologado o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO Nº. 005/2021, para provimento de vagas temporárias ao cargo de Enfermeiro – 

40 Horas. 

 

Art. 2º   Nos termos do item 8.1 do Edital normativo, o prazo de vigência da referida 

seleção é de um ano, contado da Homologação do processo, podendo ser prorrogado por igual 

período. 

 

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Caparaó, 18 de junho de 2021. 

 

DIÓGENIS DA SILVA MIRANDA 

Prefeito Municipal 
 

Este texto não substitui o publicado na IOM, conforme Art. 104, caput, da Lei Orgânica do Município de Caparaó. 

https://caparao.mg.gov.br/legislacao/lei-organica.html
https://caparao.mg.gov.br/legislacao/lei-organica.html
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-da-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss05-21/3191-ed05-21/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-da-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss05-21/3191-ed05-21/file
https://caparao.mg.gov.br/legislacao/atos-normativos/portarias/2021-2/2879-p002-21/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-da-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss05-21/3191-ed05-21/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-da-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss05-21/3269-resultado-final-10/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-da-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss05-21/3269-resultado-final-10/file
https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-da-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss05-21/3191-ed05-21/file


PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPARAÓ 
Avenida Américo Vespúcio de Carvalho, n°. 120 – Centro 

CNPJ: 18.114.249/0001-93 – CEP 36.834-000 

e-mail: gabinete@caparao.mg.gov.br - Tel: (32) 3747-1286 
www.caparao.mg.gov.br 

 

2 

 

ANEXO ÚNICO 

Resultado Final do PSS 005/2021 
 

MOTORIS 
 

ENFERMEIRO – 40 HORAS (AMPLA CONCORRÊNCIA) 
 

 

CLASSIFICAÇÃO 
 

 

NASCIMENTO 
 

 

NOME DO(A) CANDIDATO(A) 
 

 

NOTA 
 

 

STATUS 
 

 

1º 
 

 

09/09/1977 
 

 

GABRIELA ASSIS DE OLIVEIRA 
 

 

100 
 

 

CLASSIFICADA 

 

2º 
 

 

09/06/1983 
 

 

FLÁVIA DE SOUZA ALVES 
 

 

96 
 

 

EXCEDENTE 

 

3º 
 

 

31/10/1987 
 

 

FABIANA DE CARVALHO OBOLARI XAVIER 
 

 

91 
 

 

EXCEDENTE 

 

4º 
 

 

05/05/1981 
 

 

NATASCHA ROSSINI FILGUEIRAS 
 

 

80,3 
 

 

EXCEDENTE 

 

5º 
 

 

13/05/1972 
 

 

RÚBEM BRAGA DE OLIVEIRA 
 

 

56 
 

 

EXCEDENTE 

 

6º 
 

 

15/04/1987 
 

 

LETÍCIA DE SOUZA 
 

 

48 
 

 

EXCEDENTE 

 

7º 
 

 

11/02/1991 
 

 

NÚBIA FIDELIS MIRANDA 
 

 

45 
 

 

EXCEDENTE 

 

8º 
 

 

08/06/1998 
 

 

THAÍS ALVES MARTINS  
 

 

36 
 

 

EXCEDENTE 

  
MOTORISTAS  

 

https://caparao.mg.gov.br/publicacoes/atos-da-gestao/processos-seletivos/processos-seletivos/2021-3/pss05-21/3269-resultado-final-10/file

